



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
Processo Administrativo Nº 33/2021
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: VANESCA SANTOS MATOS
Data de Publicação: 24/08/2021 16:33:46

LOTE 1 - HOMOLOGADO
ARROZ TIPO 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: TIO LORO	Modelo: -
Descrição: ARROZ TIPO 1, PARBOLIZADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 2.878,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	052	11.939.481/0001-11	4,49	3,89	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	036	28.857.777/0001-96	4,85	4,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 2 - HOMOLOGADO
AÇÚCAR CRISTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: kg	Marca: PIN DORAMA	Modelo: PIN DORAMA
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 2.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	059	28.857.777/0001-96	3,50	3,50	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	033	11.939.481/0001-11	3,99	3,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

**LOTE 3 - HOMOLOGADO
ARROZ BRANCO TIPO 01 COM 01 KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: kg	Marca: DALON	Modelo: DALON
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 01 COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	086	28.857.777/0001-96	4,85	4,00	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	075	11.939.481/0001-11	4,85	4,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO
AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO
CONTENDO 165**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: PACT	Marca: QUAKER	Modelo: -
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 165G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 380		Valor Unit.: 2,89	Valor Total: 1.098,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	001	11.939.481/0001-11	2,99	2,89	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	086	28.857.777/0001-96	4,50	2,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO
IOGURTE- BEBIDA LÁCTEA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: LT	Marca: NATVILLE	Modelo: -
Descrição: IOGURTE- BEBIDA LÁCTEA, COM POLPA DE FRUTA, NOS SABORES MORANGO OU AMEIXA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 1000 ML, ALÉM DE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO			
Quantidade: 850		Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 2.966,50

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	050 11.939.481/0001-11	3,49	3,49	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	032 28.857.777/0001-96	8,40	8,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO
CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE CONGELADA - TIPO MOÍDA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: KG	Marca: PURRISIMA	Modelo: PURRISIMA
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE CONGELADA - TIPO MOÍDA (C/ TEOR DE GORDURA REDUZIDO) DE PROCEDÊNCIA IDÔNEA, COM CARIMBO DE FISCALIZAÇÃO DO SIF, MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE, TRANSPORTADOS EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS OU CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS OU A VÁCUO, EM CONDIÇÕES CORRETAS E ADEQUADAS DE TEMPERATURA (CONGELADAS: -18°C) RESPEITANDO-SE AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR VERMELHO VIVO, ASPECTO BRILHANTE, CHEIRO SUAVE E EM ESTADO DE CONGELAMENTO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	040 28.857.777/0001-96	16,00	16,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO
CARNE BOVINA TIPO PATINHO CONGELADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: KG	Marca: BOI BRASIL	Modelo: BOI BRASIL
Descrição: CARNE BOVINA TIPO PATINHO CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 36,11		Valor Total: 27.082,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	096 28.857.777/0001-96	42,00	36,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

LOTE 8 - HOMOLOGADO
CARNE BOVINA TIPO LAGARTINHO CONGELADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: KG	Marca: BOI BRASIL	Modelo: BOI BRASIL
Descrição: CARNE BOVINA TIPO LAGARTINHO CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 40,90	Valor Total: 30.675,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	077 28.857.777/0001-96	42,00	40,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO
CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: KG	Marca: ALVORADA	Modelo: -
Descrição: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE 1º QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 250 OU 500 G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE E FABRICAÇÃO			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 15.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	016 11.939.481/0001-11	59,99	39,50	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	059 28.857.777/0001-96	42,00	40,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO
COLORAU / COLORÍFICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: PACT	Marca: CORINGA	Modelo: -
Descrição: COLORAU / COLORÍFICO PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO COM URUCUM EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 165,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	037	11.939.481/0001-11	0,69	0,59	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	065	28.857.777/0001-96	0,85	0,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO
CREME DE LEITE, PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA COM APROXIMADAMENTE 200G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: CX	Marca: BETANIA	Modelo: -
Descrição: CREME DE LEITE, PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA COM APROXIMADAMENTE 200G DE PESO LÍQUIDO, ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 2,59		Valor Total: 1.113,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	065	11.939.481/0001-11	2,99	2,59	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	016	28.857.777/0001-96	3,40	2,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO
EXTRATO DE TOMATE (EMBALAGEM TIPO SACHET)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: CX	Marca: QUERO	Modelo: -
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (EMBALAGEM TIPO SACHET) PRODUTO A BASE DE TOMATE, POLPA DE TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 340G SACHÊ, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES, O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,23		Valor Total: 1.938,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	047	11.939.481/0001-11	3,49	3,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
WALTER DA COSTA SANTOS	019 28.857.777/0001-96	1,80	1,80	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO
FLOCOS DE MILHO (FARINHA DE MILHO FLOCADA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: PACT	Marca: KI FLOCOS	Modelo: -
Descrição: FLOCOS DE MILHO (FARINHA DE MILHO FLOCADA), PRÉ-COZIDA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE COMPRA: 500G			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 1.149,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	042 11.939.481/0001-11	1,99	1,69	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	014 28.857.777/0001-96	1,90	1,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). EMBALAGEM DE PAPEL KRAFT BRANCO/CORES OU DE POLIETILENO DE 1KG			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.530,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	087 28.857.777/0001-96	4,80	4,50	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	028 11.939.481/0001-11	5,49	4,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: KG	Marca: TIO LUIZ	Modelo: -
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 01 PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 6,55	Valor Total: 3.340,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	086	11.939.481/0001-11	6,99	6,55	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	004	28.857.777/0001-96	7,00	6,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO
FEIJÃO TIPO 1, CLASSE PRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: KG	Marca: TIO LUIZ	Modelo: -
Descrição: FEIJÃO TIPO 1, CLASSE PRETO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INVIOLÁVEL E RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, FUNGOS, PARASITOS, PEDRAS, COMO DE QUALQUER OUTRO CORPO ESTRANHO E LIVRE DE UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E PESO LÍQUIDO DE 01 KG			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,25		Valor Total: 990,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	062	11.939.481/0001-11	8,99	8,25	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	072	28.857.777/0001-96	9,00	8,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO
FÍGADO BOVINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, CONGELADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: FÍGADO BOVINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, CONGELADO À - 18 °C, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS) INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ACOMODADAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 3.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	049	28.857.777/0001-96	16,80	15,00	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	094	11.939.481/0001-11	24,99	15,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

LOTE 18 - HOMOLOGADO
SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO E COM PELE CONGELADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO
Descrição: SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO E COM PELE CONGELADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, BEM ADERENTE AOS OSSOS, COR AMARELA PÁLIDA, LIGEIRAMENTE ROSADA, NÃO PODENDO ESTAR AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM TEMPERO, COM NO MÁXIMO 12% DE ÁGUA. CONGELADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, INTACTAS CONTENDO NÚMERO DO SIF, LOTE, VALIDADE, ATENDENDO AS RESOLUÇÕES VIGENTES DE ROTULAGEM DE ALIMENTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO			
Quantidade: 750		Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 11.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	016	28.857.777/0001-96	14,80	14,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO
FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: FRIATO
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EM PACOTE DE 1 KG			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 15.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	011	28.857.777/0001-96	17,20	15,00	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	037	11.939.481/0001-11	20,99	20,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO / ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS A E D ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: PACT	Marca: LA SERENISSIMA	Modelo: -
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO / ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS A E D ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 1.420		Valor Unit.: 12,15	Valor Total: 17.253,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	022	11.939.481/0001-11	12,99	12,15	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	021	28.857.777/0001-96	12,80	12,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMUM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: PACT	Marca: BRANDINI	Modelo: -
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMUM MASSA SECA, SEM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,83	Valor Total: 1.698,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	073	11.939.481/0001-11	3,25	2,83	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	066	28.857.777/0001-96	2,90	2,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO
MARGARINA VEGETAL C/ SAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: PRIMOR	Modelo: -
Descrição: MARGARINA VEGETAL C/ SAL TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS. EMBALADA EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500G, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 6,09	Valor Total: 2.009,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	063	11.939.481/0001-11	6,99	6,09	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	072	28.857.777/0001-96	7,20	6,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

LOTE 23 - HOMOLOGADO
MILHO DE PIPOCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: PACT	Marca: TIO LUIZ	Modelo: TIO LUIZ
Descrição: MILHO DE PIPOCA; DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	016	28.857.777/0001-96	3,60	3,00	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	023	11.939.481/0001-11	3,49	3,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO
ÓLEO VEGETAL ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE, OU LATA CONTENDO 900 ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: SOYA	Modelo: -
Descrição: ÓLEO VEGETAL ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE, OU LATA CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,59	Valor Total: 2.577,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	065	11.939.481/0001-11	8,99	8,59	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	032	28.857.777/0001-96	8,80	8,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO
OVOS BRANCO DE GALINHA, TIPO GRANDE, NÃO RESFRIADO, EMBALADOS EM DÚZIAS, COM CASCAS ÍNTEGRAS, SEM RACHADURAS, SEM ODOR CARACTERÍSTICO E SEM SUJIDADES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: DZ	Marca: SERTANEJO	Modelo: -
Descrição: OVOS BRANCO DE GALINHA, TIPO GRANDE, NÃO RESFRIADO, EMBALADOS EM DÚZIAS, COM CASCAS ÍNTEGRAS, SEM RACHADURAS, SEM ODOR CARACTERÍSTICO E SEM SUJIDADES. EMBALAGENS APROPRIADAS ÍNTEGRAS COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO, COM REGISTRO DA SIF IMPRESSO NA EMBALAGEM			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,49	Valor Total: 3.843,00	

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	013 11.939.481/0001-11	6,49	5,49	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	028 28.857.777/0001-96	7,00	5,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO

PÃO DOCE COM COCO RALADO OU GOIABADA COM PESO DE NO MÍNIMO 50 G. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: DA CASA	Modelo: -
Descrição: PÃO DOCE COM COCO RALADO OU GOIABADA COM PESO DE NO MÍNIMO 50 G. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS			
Quantidade: 4.250	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 1.445,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	066 11.939.481/0001-11	0,60	0,34	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	021 28.857.777/0001-96	0,45	0,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO

PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE 50G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: DA CASA	Modelo: -
Descrição: PÃO PARA "CACHORRO QUENTE" DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. CONSIDERAR UMA (1) UNIDADE QUE DEVE VIR EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS			
Quantidade: 4.250	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 1.445,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	027 11.939.481/0001-11	0,60	0,34	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	050 28.857.777/0001-96	0,45	0,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO

SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UN	Marca: PALMEIRA	Modelo: PALMEIRA
Descrição: SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 6.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	015	28.857.777/0001-96	4,80	4,00	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	051	11.939.481/0001-11	4,75	4,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 29 - HOMOLOGADO
SAL MARINHO IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: KG	Marca: CAVALINHO	Modelo: CAVALINHO
Descrição: SAL MARINHO IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 60,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	004	28.857.777/0001-96	0,80	0,60	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	090	11.939.481/0001-11	0,75	0,69	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 30 - HOMOLOGADO
TEMPERO/CONDIMENTO, DESIDRATADO E MOÍDO, EMBALAGEM C/ 100G**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: PACT	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: TEMPERO/CONDIMENTO, DESIDRATADO E MOÍDO, EMBALAGEM C/ 100G			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 270,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	084	28.857.777/0001-96	1,20	1,00	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	049	11.939.481/0001-11	1,35	1,14	Sim

DECLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 31 - HOMOLOGADO
VINAGRE DE ÁLCOOL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UN	Marca: MARATA	Modelo: -
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL PRODUTO A BASE DE FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA, CONSERVANTE. ENVAZADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 145,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	040 11.939.481/0001-11	1,99	1,45	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	048 28.857.777/0001-96	2,20	1,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 32 - HOMOLOGADO
ABACATE, FRUTA IN NATURA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: KG	Marca: DAHORTA	Modelo: DAHORTA
Descrição: ABACATE, FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE MANTEIGA. COM ADEQUADO ESTADO DE MATUREZAÇÃO (MADURO, MAS NÃO PASSADO E/OU DETERIORADO), ÍNTEGRO, ISENTO DE LESÕES OU DANOS; POLPA MACIA E BRILHANTE; COLORAÇÃO TÍPICA DA VARIEDADE; LIMPOS E ISENTO DE MANCHAS DE QUALQUER NATUREZA OU PEDRADO			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 1.430,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	070 28.857.777/0001-96	14,00	6,50	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	076 11.939.481/0001-11	8,99	6,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO
ABACAXI PÉROLA DE BOA QUALIDADE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**

Item: 33 **Unidade:** KG **Marca:** IN NATURA **Modelo:** -
Descrição: ABACAXI PÉROLA DE BOA QUALIDADE, INTEIRO E SEM LESÕES OU PERFURAÇÕES, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM UMIDADE EXTERNA ANORMAL, COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO
Quantidade: 700 **Valor Unit.:** 2,89 **Valor Total:** 2.023,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	066	11.939.481/0001-11	3,99	2,89	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	046	28.857.777/0001-96	8,80	3,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 34 - HOMOLOGADO
ALHO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34 **Unidade:** KG **Marca:** DAHORTA **Modelo:** DAHORTA
Descrição: ALHO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 22,00 **Valor Total:** 1.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	029	28.857.777/0001-96	25,00	22,00	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	012	11.939.481/0001-11	30,99	24,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 35 - HOMOLOGADO
BATATA INGLESA COMUM LAVADA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35 **Unidade:** KG **Marca:** IN NATURA **Modelo:** -
Descrição: BATATA INGLESA COMUM LAVADA; NÃO DEVERÁ APRESENTAR OS DEFEITOS APARENTES COMO ESVERDEAMENTO, ARROXEAMENTO, BROTAMENTO, RACHADURA; PODRIDÃO, E OS DEFEITOS INTERNOS; COMO CORAÇÃO OCO, NEGRO E MANCHA DE CHOCOLATE; NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA; ESTAR ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 3,98 **Valor Total:** 1.592,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	053	11.939.481/0001-11	4,49	3,98	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	055	28.857.777/0001-96	5,00	4,30	Sim

DECLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 36 - HOMOLOGADO
CEBOLA DE ÓTIMA QUALIDADE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: -
Descrição: CEBOLA DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM BROTAMENTO, SEM MANCHA NEGRA, SEM TALOS, SEM DEFORMAÇÃO E PODRIDÃO, SEM LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU FÍSICA, COMPACTA, FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR; ESTAR ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 2,42		Valor Total: 1.282,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	097 11.939.481/0001-11	2,99	2,42	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	086 28.857.777/0001-96	5,00	2,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO
ESPINAFRE DE 1ª QUALIDADE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: KG	Marca: DAHORTA	Modelo: DAHORTA
Descrição: ESPINAFRE DE 1ª QUALIDADE EM FOLHAS VERDES, FRESCO, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, FIRMES E INTACTOS; SEM LESÕES FÍSICAS E MECÂNICAS, PÉRFURAÇÕES E CORTES; ESTAR LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 210,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	053 28.857.777/0001-96	3,00	3,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 38 - HOMOLOGADO
FARINHA DE MANDIOCA FINA - EMBALAGEM DE 1KG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo: -
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA - EMBALAGEM DE 1KG. FARINHA DE MANDIOCA, FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTOS ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 1KG			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,89		Valor Total: 972,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	045	11.939.481/0001-11	4,49	3,89	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	035	28.857.777/0001-96	4,80	4,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO
INHAME IN NATURA DE ÓTIMA QUALIDADE FRESCOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: -
Descrição: INHAME IN NATURA DE ÓTIMA QUALIDADE FRESCOS, SEM DEFEITOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. DEVERÁ SATISFAZER AS SEGUINTE CONDIÇÕES MÍNIMAS: SER DE COLHEITA RECENTE; AROMA, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE; NÃO APRESENTAR DEFEITOS COMO: PODRIDÃO, FERIMENTO, DE FORMAÇÃO GRAVE, PASSADO; NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; ESTAR ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO; ESTAR LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 5.711,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	016	11.939.481/0001-11	7,99	6,49	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	060	28.857.777/0001-96	9,50	7,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO
MAÇÃ DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: KG	Marca: DAHORTA	Modelo: DAHORTA
Descrição: MAÇÃ DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 3.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 WALTER DA COSTA SANTOS	086	28.857.777/0001-96	9,80	7,50	Sim
2 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	056	11.939.481/0001-11	9,99	7,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOTE 41 - HOMOLOGADO				
FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE TOMMY, PARA APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA				
VALORES UNITÁRIOS FINAIS				
Item: 41	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: -	
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MANGA, ESPÉCIE TOMMY, PARA APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,23		Valor Total: 1.162,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	077 11.939.481/0001-11	3,99	3,23	Sim
2 WALTER DA COSTA SANTOS	037 28.857.777/0001-96	9,00	3,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 42 - FRACASSADO
MANGABA DE BOA QUALIDADE, SEM ESCURECIMENTO, COM ASPECTO ARREDONDADO, COM TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME E SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: KG	Marca:	Modelo:	
Descrição: MANGABA DE BOA QUALIDADE, SEM ESCURECIMENTO, COM ASPECTO ARREDONDADO, COM TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME E SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE. LIVRE DE SUJIDADES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
WALTER DA COSTA SANTOS	022 28.857.777/0001-96	15,00	9,82	Sim
TELES & RESENDE COMERCIO LTDA	036 11.939.481/0001-11	24,99	14,99	Sim

PREGOEIRO: VANESCA SANTOS MATOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
NOSSA SENHORA DE LOURDES-SE**